

連結財務指標11年サマリー

主な業績指標		2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
		百万円				百万円						
会計年度	売上高	8,567	9,038	10,065	12,485	14,717	16,433	18,685	21,697	25,752	25,027	28,813
	売上総利益	3,010	3,290	3,630	4,340	5,092	5,743	6,888	7,654	8,780	8,000	9,301
	販売費及び一般管理費	1,110	1,035	1,004	1,348	1,595	1,883	2,256	2,708	3,075	3,018	2,951
	営業利益	1,900	2,255	2,625	2,992	3,497	3,859	4,631	4,946	5,705	4,982	6,349
	親会社株主に帰属する当期純利益※	1,196	1,325	1,984	1,766	2,426	2,558	3,206	3,549	3,868	3,498	4,373

※2015年以前は当期純利益の額を記載しております。

		百万円				百万円						
会計年度末	総資産額	16,549	17,347	18,602	20,437	22,260	22,862	25,650	26,732	28,419	27,951	30,884
	純資産額	13,770	14,456	15,912	16,653	18,217	19,272	21,624	22,370	23,165	23,688	25,687

		百万円				百万円						
キャッシュ・フロー	営業活動によるキャッシュ・フロー	2,240	1,753	1,975	2,889	2,008	2,813	3,950	3,554	4,522	3,515	5,214
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 317	△ 1,631	△ 1,136	△ 142	671	412	△ 982	△ 222	△ 500	263	△ 219
	財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 736	△ 690	△ 698	△ 1,058	△ 1,181	△ 1,689	△ 1,176	△ 2,762	△ 3,411	△ 3,194	△ 2,547
	現金及び現金同等物の期末残高	4,357	3,790	3,936	5,626	7,125	8,663	10,455	11,022	11,630	12,216	14,675

		円				円						
1株当たり情報	1株当たり当期純利益	23.64	26.18	39.13	34.77	47.83	50.41	63.37	69.95	76.67	70.32	88.57
	1株当たり配当額	13.3	14.4	16.1	17.8	20.0	24.0	30.0	35.0	40.0	45.0	48.0
	1株当たり純資産額	271.43	285.17	312.41	325.25	356.05	378.44	421.29	435.56	453.48	465.60	505.04

※2016年1月1日付で普通株式1株につき1.2株の割合で株式分割を実施しております。また、2018年1月1日付で普通株式1株につき1.5株の割合で株式分割を実施しております。これに伴い、2011年の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり情報を算定しております。

		%				%						
財務指標	営業利益率	22.2	24.9	26.1	24.0	23.8	23.5	24.8	22.8	22.2	19.9	22.0
	自己資本利益率(ROE)	8.9	9.4	13.1	10.9	14.0	13.8	15.9	16.4	17.4	15.3	18.2
	総資産経常利益率(ROA)	11.8	13.1	15.0	15.5	17.3	17.1	19.3	19.1	21.3	18.1	21.9
	自己資本比率	83.1	83.2	85.3	81.1	81.3	83.5	83.3	82.2	79.4	82.4	80.7
	配当性向	56.4	55.2	41.2	51.1	41.8	47.6	47.3	50.0	52.2	64.0	54.2

		円・倍				円・倍						
株式情報	最終株価(円)※	292	298	467	549	1,152	1,224	2,524	1,642	2,481	2,521	2,616
	株価収益率(PER)(倍)	12.7	11.4	11.9	15.8	24.1	24.3	39.8	23.5	32.4	35.9	29.5

※2016年1月1日付で普通株式1株につき1.2株の割合で株式分割を実施しております。また、2018年1月1日付で普通株式1株につき1.5株の割合で株式分割を実施しております。これに伴い、2011年の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、最終株価を算定しております。

		名				名						
その他	従業員数	489	526	565	682	783	873	941	1,105	1,209	1,303	1,317
	平均臨時雇用人員	64	44	49	56	41	31	37	41	37	68	52